
Zarząd Powiatu  

Stalowowolskiego 

OZK.0022.50.1.2021.JT 

Protokół Nr 159/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 30 listopada 2021 r. 

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli 

Rozpoczęcie obrad o godz. 9:04 zakończenie o godz. 9:15 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Janusz Zarzeczny 

 Wicestarosta Mariusz Sołtys 

 Członkowie Zarządu: Grzegorz Idec, Stanisław Czochara 

Osoby z głosem doradczym: 

 Sekretarz Powiatu Krzysztof Żminda  

 Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Ujda 

 Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi Tomasz Wosk 

Osoby zaproszone: 

 P. o. Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

- Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli Monika Pachacz-Świderska 

 Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik (w zastępstwie w posiedzeniu udział wzięła 

Inspektor ds. oświaty i projektów nieinfrastrukturalnych w Wydziale Edukacji Maria 

Pędlowska) 

Proponowany porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w  sprawie  zatrudnienia Pani Moniki 

Pachacz - Świderskiej na stanowisku pełniącego obowiązki Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej  Woli.  

4. Informacja dotycząca programu „Laboratoria Przyszłości”. 



5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie upoważnienia do złożenia do 

Wojewody Podkarpackiego wniosku o udzielenie wsparcia finansowego dla Publicznej 

Szkoły Podstawowej Nr 8 Specjalnej im. Ks. Jana Twardowskiego w Zespole Szkół Nr 6 

Specjalnych w Stalowej Woli w ramach Programu – Laboratoria Przyszłości. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 159. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie 

listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Głosy: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w  sprawie  zatrudnienia Pani Moniki 

Pachacz - Świderskiej na stanowisku pełniącego obowiązki Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej  Woli. 

Starosta Janusz Zarzeczny oznajmił, że projekt uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

w sprawie  zatrudnienia Pani Moniki Pachacz - Świderskiej na stanowisku pełniącego obowiązki 

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego 

Szpitala Specjalistycznego w Stalowej  Woli został przedłożony pod obrady Zarządu Powiatu 

w związku z wciąż trwającą procedurą obsadzenia stanowiska Dyrektora SPZZOZ – Powiatowego 

Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli. Pan Starosta wyjaśnił, że z powodu nie zakończenia 

procedury konkursowej konieczne stało się ponowne powołanie Pani Moniki Pachacz-

Świderskiej na stanowisko pełniącego obowiązki Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej  Woli. 

Oznajmił, że zapis § 1 ust. 2 w/w projektu uchwały stanowi o nawiązaniu z Panią Moniką Pachacz-

Świderską stosunku pracy na podstawie powołania na okres od dnia 1 grudnia 2021 r. do dnia 

19 stycznia 2022 r. Zapytał on p. o.  Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 

Opieki Zdrowotnej - Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli Monikę Pachacz-

Świderską, czy wyraża zgodę na ponowne powołanie na stanowisko pełniącego obowiązki 

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego 

Szpitala Specjalistycznego w Stalowej  Woli, na warunkach zawartych w w/w projekcie uchwały? 

Pani Monika Pachacz-Świderska odpowiedziała, że wyraża zgodę na ponowne powołanie jej  



na w/w stanowisko na warunkach zawartych w w/w projekcie uchwały. Starosta Janusz 

Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 159/1062/2021 w  sprawie  zatrudnienia Pani Moniki Pachacz 

- Świderskiej na stanowisku pełniącego obowiązki Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej  Woli.  

Ad. 4. Informacja dotycząca programu „Laboratoria Przyszłości”. 

Inspektor ds. oświaty i projektów nieinfrastrukturalnych w Wydziale Edukacji Maria Pędlowska 

omówiła informację dotyczącą programu „Laboratoria Przyszłości”. Poinformowała, że program 

ten realizowany jest przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech 

w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Następnie oznajmiła, że w ramach „Laboratoriów 

Przyszłości” organy prowadzące szkoły otrzymają od państwa wsparcie finansowe, dzięki 

któremu uczniowie będą mogli uczyć się poprzez eksperymentowanie i zdobywać w ten sposób 

praktyczne umiejętności. Oznajmiła również, że wsparcie przekazywane będzie w całości z góry, 

bez konieczności wniesienia wkładu własnego. Dodała, że jednocześnie, co najmniej 60% 

wsparcia otrzymanego przez dany podmiot planowane jest do wydatkowania do końca 2021 r. 

a nie więcej niż 40% - w 2022 r. Wyjaśniła, że wsparcie będzie przyznawane w zależności od 

wielkości szkół, w wysokości co najmniej  300,00 zł na ucznia. Oznajmiła, że organy prowadzące 

mogą otrzymać do:  

 30 000 złotych – w przypadku szkół do 100 uczniów, 

 60 000 złotych – w przypadku szkół od 101 do 200 uczniów, 

 70 000 złotych – w przypadku szkół od 201 do 234 uczniów, 

 300 złotych na ucznia – w przypadku szkół od 235 uczniów. 

Pani Inspektor Maria Pędlowska poinformowała, że Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 8 Specjalna 

im. Ks. Jana Twardowskiego w Zespole Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli, w której uczy się 

76 uczniów (stan na 30 listopada 2021 r.), wnioskuje o wsparcie w kwocie 30 000 złotych 

w ramach omawianego programu. Poinformowała również, że dzięki „Laboratoriom Przyszłości” 

do szkół podstawowych trafi nowoczesny sprzęt, w tym drukarki 3D, mikrokontrolery czy sprzęt 

do nagrań. Oznajmiła także, iż obowiązek udostępniania uczniom w/w sprzętu przez szkoły 

wejdzie w życie od roku szkolnego 2022/23, ale w ramach w/w programu szkoły będą mogły 

wybierać także wyposażenie dodatkowe – od narzędzi do prac ręcznych, przez gogle VR, po 

pomoce dydaktyczne. Ponadto, poinformowała, że oprócz uczniów, nauczycieli i innych członków 

społeczności szkolnych, na inicjatywie skorzysta także dynamicznie rozwijająca się polska branża 

edukacyjno-technologiczna.  

Zarząd Powiatu przyjął informację dotyczącą programu „Laboratoria Przyszłości”. 



Ad. 5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie upoważnienia do złożenia do 

Wojewody Podkarpackiego wniosku o udzielenie wsparcia finansowego dla Publicznej 

Szkoły Podstawowej Nr 8 Specjalnej im. Ks. Jana Twardowskiego w Zespole Szkół 

Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli w ramach Programu – Laboratoria Przyszłości.  

Inspektor ds. oświaty i projektów nieinfrastrukturalnych w Wydziale Edukacji Maria Pędlowska 

poinformowała, że Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli złożyła do organu 

prowadzącego wniosek o udzielenie wsparcia dla Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 8 Specjalnej 

im. Ks. Jana Twardowskiego w  ramach Programu „Laboratoria Przyszłości”. Program przewiduje 

objęcie wsparciem 76 uczniów Szkoły Podstawowej Nr 8 Specjalnej im. Ks. Jana Twardowskiego, 

na kwotę 30 000, 00 zł. Pani Inspektor Maria Pędlowska wyjaśniła, że w związku ze złożeniem 

przez Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli w/w wniosku, Powiat 

Stalowowolski może złożyć do Wojewody Podkarpackiego wniosek o przyznanie środków 

w ramach Programu „Laboratoria Przyszłości”. Pani Inspektor wyjaśniła, że zgodnie z § 4 ust. 7 

uchwały Rady Ministrów w sprawie zasad udzielenia wsparcia na rozwijanie kompetencji 

podstawowych i przekrojowych u dzieci i młodzieży - Laboratoria Przyszłości, organy 

prowadzące szkoły podstawowe mogą aplikować o wsparcie finansowe dla dzieci i młodzieży. 

Wyjaśniła również, że w związku z tym, iż organ prowadzący składa wypełniony formularz 

wniosku za pośrednictwem strony internetowej, należy załączyć upoważnienie dla pracownika 

organu prowadzącego, który fizycznie ten wniosek będzie wypełniał. Ponadto, Pani Inspektor 

wyjaśniła, że dokument upoważniający ją do złożenia wniosku o udzielenie wsparcia finansowego 

w ramach programu Laboratoria Przyszłości w imieniu Powiatu Stalowowolskiego, został 

sporządzony w oparciu o przykładowy wzór zamieszczony na stronie internetowej Ministerstwa 

Edukacji i Nauki. Oznajmiła, że dokument ten stanowi załącznik do projektu uchwały Zarządu 

Powiatu Stalowowolskiego w sprawie upoważnienia do złożenia do Wojewody Podkarpackiego 

wniosku o udzielenie wsparcia finansowego dla Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 8 Specjalnej 

im. Ks. Jana Twardowskiego w Zespole Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli w ramach 

Programu – Laboratoria Przyszłości. Wyjaśniła, że uchwała ta jest niezbędna do złożenia wniosku 

w ramach Programu „Laboratoria Przyszłości” do Wojewody Podkarpackiego, w terminie do 

30 listopada 2021 r. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby 

zadać pytania? Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Ujda zapytał, czy wsparcie udzielone 

w ramach programu „Laboratoria Przyszłości” wiąże się z tworzeniem w obrębie szkół 

dedykowanych struktur, do których przydzielone byłyby osoby odpowiedzialne za realizację 

założeń w/w programu?  Inspektor ds. oświaty i projektów nieinfrastrukturalnych w Wydziale 

Edukacji Maria Pędlowska i Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedzieli, że wsparcie udzielone 

w ramach programu „Laboratoria Przyszłości” nie będzie wiązało się z zatrudnianiem w szkołach 

nowych specjalistów. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Ujda zapytał również, czy 



nowoczesny sprzęt, który zostanie zakupiony w ramach programu „Laboratoria Przyszłości” 

będzie służył szkołom podczas ich bieżącej działalności, czy zostanie wykorzystany jedynie 

incydentalnie? Inspektor ds. oświaty i projektów nieinfrastrukturalnych w Wydziale Edukacji 

Maria Pędlowska odpowiedziała, że sprzęt ten ma być wykorzystywany podczas bieżącej 

działalności szkoły. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 159/1063/2021 w sprawie upoważnienia do złożenia do 

Wojewody Podkarpackiego wniosku o udzielenie wsparcia finansowego dla Publicznej Szkoły 

Podstawowej Nr 8 Specjalnej im. Ks. Jana Twardowskiego w Zespole Szkół Nr 6 Specjalnych 

w Stalowej Woli w ramach Programu – Laboratoria Przyszłości. 

Ad. 6. Wolne wnioski. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zgłosić jakieś wolne 

wnioski? Żadne wolne wnioski nie zostały zgłoszone.  

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia. 

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Protokołował:  

Jędrzej Toman 

                       Janusz Zarzeczny 
Starosta Stalowowolski 

                                                                                                                                                 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 


